平成１７年度第８回役員会議事要旨

日 時 平成１８年１月２５日（水） １０：００～１１：１５

場 所 事務局中会議室

出席者 西頭，龍山，八木，近藤，倉石，小林，南日

(ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ) 山森，松下

(幹事) 小川

欠席者 なし

議 事

１ 議事要旨の確認

学長から，平成17年度第７回役員会（1月17日(火)開催）の議事要旨について確

認があり，了承した。

２ 報告事項

(1) 教員の補充について （資料 １）

， （ ， ）龍山理事から 教員の補充 医学部助手１件 和漢医薬学総合研究所助手２件

について報告があった。

３ 審議事項

(1) 診療助手（非常勤医師）の配置について （資料 ２）

学長から，診療助手（非常勤医師）を設けることついて提案があり，小林理事

から，医員の処遇改善，病院運営の効率化，増収及び組織強化を図るため，医員

のうち 専門医として十分な臨床経験を有する医師又は歯科医師を 診療助手 非， ， （

常勤講師）として置き，期末・勤勉手当及び住居手当を支給すること。また，予

算措置として，文部科学省積算額（非常勤医師）の範囲内で実施する旨説明があ

った。

審議の結果，診療助手（非常勤医師）を置き，期末・勤勉手当及び住居手当を

支給することについて了承し，次回以降の役員会において，診療助手（非常勤医

師）を置くことに係る関係規則の改正等について審議を行うこととした。

４ その他

(1) 学内昇任に関する公募の現状について （資料 ３）

龍山理事から，学内教員の昇任に際して，公募実施の有無等，各部局の学内昇

任に関する公募の現状について説明があった。

， ， ，学内昇任に関連して 人事管理上の諸問題について種々意見交換を行い 今後

定員管理のあり方，公募の方法等について，継続して検討することとした。

(2) 大学教育の国際化推進プログラム（海外先進教育実践支援，海外先進研究実践

支援，戦略的国際連携支援）について

倉石理事から，文部科学省から平成１８年度大学教育の国際化推進プログラム

（海外先進教育実践支援，海外先進研究実践支援，戦略的国際連携支援）の公募

について通知があり，本支援プログラムは，組織的な取組みを対象としており，

応募にあたっては，大学としての取組み体制を検討したい旨発言があった。

次回役員会は，平成１８年２月１日（水）１０時００分から開催。

以 上

【 配 布 資 料 】

資料 １ 役員会提出案件概要，教員の補充（申請）

資料 ２ 役員会提出案件概要，平成１８年度富山大学予算編成方針（案）

参考資料 平成１８年度学内予算配分における基本的考え方

資料 ３ 役員会提出案件概要，大学院の新教育部への出願状況

資料 ４ 役員会提出案件概要，入学式・学位記授与式 来賓について

参考資料 旧３大学来賓（出席案内）一覧